
2022年世界游泳錦標賽達標人員名單 

性
別 

編
號 

姓 名 項    目 成 績 賽會名稱 世界排名 教 練 
遴選 
教練 

備 註 

 

女 

子 

 

1 黃渼茜 
50m自由式 
50M蝶式 

25.59 
26.72 

110全大運 
110全大運 

188 
87 

曾昱誠 3  

2 
林姵彣 50m 蛙式 

100m 蛙式 
32.04 

1:09.35 
110全大運 
110全大運 

159 
172 

曾語震 6  

3 
徐 安  100m 仰式 1:02.62 

110全大運 - 翁貴祥   

 

男 

 

 

 

子 

1 吳浚鋒 
50m自由式 
50m蛙式 

22.31 
27.84 

110全大運 
110全大運 

110 
95 

林季嬋 4  

2 林建良 50m自由式 22.69 110全大運 － 許志傑   

3 安廷耀 100m自由式 50.33 110全大運 － 梁豐君   

4 王冠閎 

100m自由式 
200m自由式 

100m蝶式 

200m蝶式 

49.52 
1:48.32 

52.19 

1:54.44 

110全大運 

110全大運 

110全大運 

2021東京奧運 

- 
127 
 
5 

黃智勇 1  

5 王星皓 
400m自由式 
200m混合式 
400m混合式 

3:54.40 
1:59.62 
4:18.43 

110全大運 
110全大運 
110全大運 

- 
56 
70 

王耀偉 2  

6 黃國庭 
400m自由式 
800m自由式 
1500m自由式 

3:53.56 
8:06.29 
15:21.73 

110全大運 

110全國運動會 

110全大運 

- 
196 
98 

張育銘 5  

7 卓承齊 400m混合式 4:24.60 110全大運 - 劉曜彰   

8 蔡秉融 200m 蛙式 2:13.80 110 總統盃 164 王耀偉   

9 莊沐倫 50m 仰式 26.00 110全國運動會 - 許志傑   

10 傅堃銘 400m混合式 4:24.60 110年全中運 - 王耀偉   

 

最終出賽名單： 

教練：黃智勇、王耀偉 

男選手-王冠閎、王星皓、吳浚鋒、蔡秉融、莊沐倫。 

女選手-徐安、林姵彣、黃渼茜。 

  

 

 

 

 

 

 



2022世界游泳錦標賽公開水域教練及選手人員名單. 

 

一、遴選選手依序為：男選手-卓承齊，卓沛齊；候補：廖梓丞、曾楷文。 

                女選手-鄧羽彣、王怡蓁；候補：黃子怡、呂治慧。 

二、遴選教練：劉曜彰、蘇裕欽；候補：鄭明杉 

比賽選手 遴選排序 成績 賽事 教練 遴選排序 

卓承齊 男子入選1 2:02'38"45 
110年全國運動會男子組公開水域 

10公里第一名（5/7.5/10第一名） 
劉曜彰 男入選1 

卓沛齊 男子入選2 2:09:39"62 
110年全國運動會男子組公開水域 

10公里第二名 
劉曜彰 

 

曾楷文 男後補1 2:16'22"30 
2021東京奧運馬拉松游泳資格賽 

10公里—葡萄牙賽圖巴爾 
劉曜彰  

鄧羽彣 女子入選1 2:16'33"00 
110年全國運動會女子組公開水域 

10公里第一名（5/7.5/10第一名） 
蘇裕欽 女入選1 

王怡臻 女子入選2 2:17'27"50 
2021東京奧運馬拉松游泳資格賽 

10公里—葡萄牙賽圖巴爾 
鄭明杉 女候補1 

黃子怡 女子後補1 2:22'18"04 
110年全國運動會女子組公開水域 

10公里第二名 
李律呈 

未具A教資

格 

 

最終出賽名單： 

教練：劉曜彰、蘇裕欽 

男選手-卓承齊，卓沛齊。 

女選手-鄧羽彣、王怡蓁。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022世界游泳錦標賽跳水教練及選手人員名單 

一、遴選選手依序為賴昱燕(344.25)、莫子儀(294.60)及李韋臻(258.05)等3人 

二、遴選教練：林子翔(指導選手賴昱燕)、楊美鈴(指導選手莫子儀) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

最終出賽名單： 

教練：林子翔 

選手：賴昱燕 


